i
O0/71€11

OO0 ycTaHOBIICHMH IIyOJIITIHOTO CEPBHTYTA

[TocTanoBnenune akumaTta AkToraiickoro paiioHa Kaparanmuuckoii obmactu ot 16 ceHTsOps
2025 romga Ne 62/02

B cootBercTBUU ¢ 3eMenbHBIM KogekcoMm Pecnybnuku Kazaxcran, 3akonom PecyOmnuku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TocyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM M camMoOyIlipaBiieHuU B PecnyOinuke
Kazaxcran" akumar Akroraiickoro pariona [IOCTAHOBJIAET:

1. YcraHoBuTh myOaMYHBIA CEPBUTYT cpokoM 10 § aBrycta 2029 rona, 6e3 u3bATHs
36MEIbHOT0 y4YacTKa y COOCTBEHHHUKOB U 3€MJICNOJIb30BaTEIEd TOBApPUUIECTBY C
orpannueHHON 0TBeTcTBEHHOCThIO "NEWLAND", Ha 3eMenbHbIN ydacTOK 0OMIeH oI bio
30770,815 rektapa sl pa3BElKU IMOJIE3HBIX HMCKOMAEMBIX, COTJIACHO MNPUJIOXKECHUIO K
HACTOSAIIEMY MTOCTAHOBJICHUIO.

2. ToBapuiiecTBy ¢ orpaHndeHHON oTBeTCTBEHHOCTHI0O "NEWLAND" (1o coriacoBanuio
) oOecne4yuTh BO3MEIIEHUE YOBITKOB COOCTBEHHHMKAM 3EMEJIbHBIX YYacTKOB U
3eMJIETIONIb30BATENSIM B TOJIHOM O0BeMe, pa3Mep YOBITKOB M MOPAIOK MX KOMIIEHCAIIUH
OTPECIUThL COTJIAIIEHUEM CTOPOH B COOTBETCTBHUM C JICUCTBYIOIIMM 3aKOHOAATEIHLCTBOM
Pecniy6nmuku KazaxcraH.

3. I'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "OTaen 3eMeNIbHbIX OTHOUIECHUH, apXUTEKTYPhI U
IPalOCTPOUTENHCTBA AKTOTAaHCKOTO palioHa" MPUHITH HEOOXOIUMbBIE MEPhI, BRITCKAIOINE U3
HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHMUS.

4. KoHTpOJIb 32 UCIIOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHHUS BO3JI0KUTh HA KYyPUPYIOIIETO
3aMECTUTENS aKUMa AKTOTalCKOro paioHa.

5. Hacrosiiiee mocTaHoBJIEHUE BBOJUTCS B ACHCTBUE MO UCTCUCHUM JIECATU KAJICHIAPHBIX
JTHEH Mocie AHs €ro MepBoro 0(UIUaILHOTO Oy OIMKOBAHUS.

Hcriomastonuit 06543aHHOCTH akAMa paifoHa A.KanameB

IIpunoxenue
K [OCTaHOBJICHUIO
akumaTa AKToraiickoro paifoHa
oT 16 cents6ps 2025 roga
Ne 62/02

ITepedeHs 3eMeNbHBIX Y9aCTKOB, Ha KOTOPEIE YCTaHABIMBAETCS ITyOJIMIHEINA CEPBUTYT
TOBApHUILIECTBY C OrPaHMICHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO "NEWLAND"

HaumenoBanue O6mas Iomanb
Ne o/mt 3eMIICTIONb30BaTeNei ( KagactpoBsrii HOMep YCTaHOBJICHUS ITyOJIUIHOTO
COOCTBEHHUKOB) CEpBUTYTA, eKTap

ToBapumecTBo c
OTpaHUYEHHOU

1 09-102-025-218 19157,6150



10

11

12

13

14

OTBETCTBEHHOCTLIO
Aszamat-K"

I'ocynapcTtBeHHOE
yupexaeHue "Amnmapara
akuma OpTalepeCHHCKOrO
CeNbCKOro okpyra"

3emin OpTagepecHHCKOTO
CeIIbCKOT0 OKpyra

Meiipam Aiibat
Meiipamysist
ANTBIHOCKOB AOBUIKAUp

Kacenxanosuu

XKymabexkoBa AiimaH
Ab3anoBHa

Kyarb6ekoBa PriMkyn
HypbIMXaHKBI3bI

KabrsimoBa  Kwimbar
bnsinoBHa

TopebekoB  AWmbBIH
AHapOexoBUY

KabsinoBa  Krimbar
basnoBua

CapranueBa TopreiH
AnraeBHa

CynranbekoB banbikoek
YMuUTOCKYITBI

MyxaxaHoB  Mypar
MycaxaHyJibl

3eMenbHbII ¢boux
AKToraiickoro paiiona

09-102-025-260

09-102-027-207

09-102-027-319

09-102-040-1564

09-102-040-1611

09-102-040-1739

09-102-040-1625

09-102-040-1523

09-102-027-178

09-102-040-164

09-102-040-1741

3,5940

860,4800

114,9710

378,2620

267,9700

1927,4540

505,3756

2500,0000

1643,6390

571,0000

528,3100

1383,0955

929,0489

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»

MunucrepctBa rocturun Pecnyonmku Kazaxcran



