

Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 16 сентября 2025 года № 62/02

В соответствии с Земельным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Актогайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить публичный сервитут сроком до 8 августа 2029 года, без изъятия земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с ограниченной ответственностью "NEWLAND", на земельный участок общей площадью 30770,815 гектара для разведки полезных ископаемых, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Товариществу с ограниченной ответственностью "NEWLAND" (по согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
- 3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства Актогайского района" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актогайского района.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности акима района

А.Капашев

Приложение к постановлению акимата Актогайского района от 16 сентября 2025 года № 62/02

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью "NEWLAND"

№ п/п	Наименование землепользователей (собственников)	Кадастровый номер	Общая площадь установления публичного сервитута, гектар
1	Товарищество с ограниченной	09-102-025-218	19157,6150

	ответственностью " Азамат-К"		
2	Государственное учреждение "Аппарата акима Ортадересинского сельского округа"	09-102-025-260	3,5940
3	Земли Ортадересинского сельского округа		860,4800
4	Мейрам Айбат Мейрамұлы	09-102-027-207	114,9710
5	Алтынбеков Абылкаир Касенханович	09-102-027-319	378,2620
6	Жумабекова Айман Абзаловна	09-102-040-1564	267,9700
7	Қуатбекова Рымкул Нұрымханқызы	09-102-040-1611	1927,4540
8	Кабылова Кымбат Бляловна	09-102-040-1739	505,3756
9	Торебеков Айдын Анарбекович	09-102-040-1625	2500,0000
10	Кабылова Кымбат Бляловна	09-102-040-1523	1643,6390
11	Саргалиева Торгын Алтаевна	09-102-027-178	571,0000
12	Султанбеков Балыкбек Умитбекулы	09-102-040-164	528,3100
13	Мухажанов Мурат Мусаханулы	09-102-040-1741	1383,0955
14	Земельный фонд Актогайского района		929,0489

^{© 2012.} РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан